(一社)兵庫県理学療法士会

第４回災害対策部会議  議事録

記録日： 令和 4年 3 月 11 日(金)

開催日時 令和 4 年 2 月 28日(月)   19 時 00分～20 時 10分

開催場所 Zoom会議

出席者   佐野、高本、甲斐、小川、篠田、東、堤（理事）

欠席者   今西

記録者   小川、今西

議題 1 災害対策部主催の第 3回研修会について

決定事項 日時：令和 4 年 3月 14日（月）  19:00～20:45

講師：佐野 一成 先生 （災害対策部部長）

内容：「リハビリテーション専門職の災害時の対応」

募集：参加申し込みは google form にて実施。

→案内については、①県士会全員への一斉メール、②兵庫 JRAT経由で他職能団体へ連絡、

③各支部の災害対策担当書へ LINE、④近畿 PT災害対策担当者へ LINE、⑤県士会ホームペ

ージへ掲載にて行っていく。

議題 2 「災害時情報集約システム」実施訓練の開催について

決定事項

県下の全会員に対し、「会員安否確認」および「施設被災情報確認」を記載したメールを配信する

予定。来年度の 9 月 1 日（防災の日）に実施するなら、7 月の理事会に議案をかける。

議題 3 メルマガの発行について

決定事項 今後 2～3年は新しいメルマガのテーマを考え、その後はそれらのテーマをローテーションしてメ

ルマガを発行していく方向とする。

継続事項 特になし

次回部会

日時・場所

日時； 未定

場所； Zoom会議

今後の予定 令和 4年 3月 14日（月）に第 3回災害対策部主催研修会をＷｅｂ形式で開催予定。